
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N.4007877ID Documento                                                    Lecco, lì 7 luglio 2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 627 / BIB  DEL 07.07 .2009 

 
 
OGGETTO:  ACQUISTO DI RIPIANI E ALTRE ATTREZZATURE PER SCAFFALATURA 
COMPATTA DELLA BIBLIOTECA CIVICA. 
 

IL  DIRETTORE  DI SETTORE  
 
 
 

Premesso che nel 2003 è stato acquistato per la Biblioteca Civica un armadio compatto 
montato su rotaie per ampliare la capienza di libri e periodici dei magazzini, completo di 
1.000 m di ripiani; 
 
Dato atto  che  la fornitura è stata assegnata, a seguito di una gara, alla ditta La 
Metaltecnica s.r.l., Via dei Mulini 31, Como; 
 
Considerato che si rende possibile nel 2009 inserire nuovi supporti, 100 ripiani (cm 97 x 
30), accompagnati da tutti i complementi necessari al montaggio;  
 
Considerato che questo completamento di fornitura consentirà di immagazzinare circa 
4100 volumi;  
 
Visto il preventivo della ditta “La Metaltecnica”, in data 03.07.2009, che propone una 
spesa di � 2.748,20, compresa l’IVA e il trasporto;      
 
 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 30.3.2009; 
immediatamente eseguibile ;  
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla ditta “La Metaltecnica”, Via dei Mulini 31, Como, la fornitura dei ripiani 
e degli altri complementi per il montaggio, come specificato nel preventivo che si 
allega, per una spesa di � 2.748,20, compresa IVA e trasporto;   



2) di imputare la spesa di � 2.748,20 al cap. 21951, relativo a “Acquisto attrezzature 
biblioteca” del Bilancio 2009; 

 
 

3) di dare atto chela liquidazione avverrà entro 90 giorni dalla data della fattura. 
 
 
 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi. 
 
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


